
Inwestycyjny Toruń 

 

Ponad cztery godziny trwało spotkanie na temat toruńskich inwestycji. Na
wniosek radnych zorganizował je Przewodniczący Rady Miasta Torunia
Marian Frąckiewicz. Spotkanie odbyło się 31 stycznia 2013 roku.

- Toruń już od kilku lat jest miastem inwestycji, które skutecznie zabiega o środki
finansowe zewnętrzne. Przypomnę, że ponad jedną czwartą pieniędzy na inwestycje
pozyskujemy ze środków Unii Europejskiej, ponad 40 proc. to pieniądze miasta, a
niespełna 30 proc. pożyczamy w formie kredytów – mówił prezydent Torunia
Michał Zaleski. - Zainwestowaliśmy w ciągu ostatnich dziesięciu lat 2 mld 200 mln
zł. Wybudowano nowe ulice i uliczki, powstaje nowy most i nowe obiekty. W te
inwestycje wlicza się także chociażby bardzo ważne modernizacje obiektów
szkolnych, czy budowę nowych obiektów przedszkolnych. To codzienne działania
inwestycyjne. Praktycznie nie ma roku, w którym by inwestycje nie docierały do
każdego osiedla w Toruniu. Przygotowywane obecnie plany inwestycyjne są równie
interesujące, także o szerokim zasięgu, i dotyczą one najbliższych 10 lat. Kwota
przeznaczona w tym czasie na inwestycje, na jaką Toruń może sobie pozwolić bez
ryzyka przekroczenia progów związanych z zadłużeniem, to kolejne ponad 2 mld 200
mln zł. Oczywiście bardzo liczymy, że część z tych pieniędzy, a szacujemy że może
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to być nawet 900 mln zł, pozyskamy ze środków Unii Europejskiej, z nowego okresu
programowania na lata 2014 – 2020.

Spotkanie w Centrum Targowym Park przy Szosie Bydgoskiej rozpoczęło się o godz.
16.00 i trwało ponad cztery godziny. W pierwszej części odbyła się prezentacja
„Inwestycyjny Toruń. Działania, plany, zamierzenia do roku 2022”. Prezentacja
podzielona była na części, które przedstawiali odpowiedzialni za daną tematykę
dyrektorzy Urzędu Miasta Torunia:

Zasady planowania, finanse
Główny układ drogowy Torunia - Program inwestycyjny
Rozwój sieci komunikacji tramwajowej w Toruniu w latach 2007-2013
(Integracja systemu transportu miejskiego wraz z zakupem taboru
tramwajowego niskopodłogowego w Toruniu w ramach BiT-City, Plany rozwoju
sieci tramwajowej lata 2016-2022, BiT-City – II etap Budowa kolei miejskiej)
Uzbrajanie terenów inwestycyjnych
Oświata, Zdrowie, Pomoc społeczna, Kultura
Sport, turystyka, rekreacja
Środowisko i zieleń

W drugiej części spotkania uczestnicy zadawali pytania dotyczące prezentowanych
inwestycji miejskich. Zainteresowanie wzbudziła budowa nowego mostu w Toruniu,
sala koncertowa na Jordankach i kwestie infrastrukturalne. Na spotkanie, oprócz
radnych, przybyli m.in. przedstawiciele toruńskich stowarzyszeń i członkowie rad
okręgów.



Zobacz relację ze spotkania

 

Do pobrania:

>>> Prezentacja Inwestycyjny Toruń, przedstawiona podczas spotkania (.pdf, 11,3
MB)
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